A Pré-Reitoria de Pesquisa e Pés-Graduacao (PROPESPG) torna publico o resultado

PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUAGAO

MINISTERIO DA EDUCAGAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA

Divulgacao Resultado Preliminar — Auxilio Pesquisador — 2025

preliminar no &mbito do Edital n.® 01/2025 — PAPESC/UNIFAP.

NOME

CBR Santos
CEC Campos
MVF Reis

IM Ferreira

AO Ferreira
FSD Lopes
RR Hilario
RNP Souto
F Wosniak
KC Valverde
RAO Menezes
FHS Garcia
RL Monteiro
DB Visco
RS Matos
RM Lomba
AAP Junior
LISH Melim
AN Oliveira
WC Silva

EC Santos
AS Santiago
DR Tutyia
JM Costa
VAP Cantuario
RD Sanches
AM Silva
GV Costa
EJ Seidel
TG Correia

CPF
***()6*2027*
***Q(*2540*
***)5%2067*
*kk] 8*2927*
**x38%7726%
*xx23*2830%*
**x54%52671*
**x52%4920%
***)8*5997*
**x13%6190%
***()3*2220*
***Q7*5760*
*kk] 8*8624*
***QH*6244*
***43*0525*
***39*3576*
***30*0289*
**x87*7820*
*rr68*4822*
**x31*2840*
**x57*7028*
**x55%6340%*
*I*AA*81 22%
*x60*3021*
**x10*1326*
***39*5123*
*rk1 4*1360*
**x()2*0322*
***QA*9 501 *
*xx] 4*) 583*

PP - Pontuacao Produtividade
PF - Pontuacgao Financiamento

PP PF
20 60
20 45
15
15
30
30
45
15
15
15

15
15
15
15

15
15

PL
15

15
15
15
15

15
15
15
15
15
15
15
15
15

15
15
15
15

PT PI

g o1 w a W s~ W N =

= O g N

= N NN oo

7,5
7.5
6
3
1,5
1,5

7,5

1,5

PE PM PD

10

3

3
6
6

PL - Pontuacéao Laboratério

PT- Pontuagao TCC

10

PONTUAGAO FINAL
116,5
79,5

60
58
53,5
51,5
51
46,5
42,5
42,5
41,5
38
38
38
34
29,5
27,5
22,5
21,5
18
18
15
12,5
11
6,5

= N N O

Pl - PontuacgaolC

CLASSIFICAGAO

U . . N . NS . N . N N N N —
© ® N OO 0O RAR®N 2O ©®® N OO hMDN-=

W N NN DNDNDDNDDNDDNDDNDDNDDN
O © 00 N O ok W N -~ O

PM - Pontuacao Mestrado
PE - Pontuagao Especializagao PD - Pontuagao Doutorado



MINISTERIO DA EDUCAGAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA
PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUAGAO

Considerando o numero de 30 inscritos e aprovados, e conforme disposto no
item 6.2 do edital, "Na eventualidade de ndo preenchimento da totalidade dos 44 auxilios
destinados, estes serdo redistribuidos entre os candidatos contemplados”, o montante total
previsto serd redistribuido de maneira proporcional e igualitaria entre os 30 candidatos
contemplados, resultando na concesséo de R$ 2.961,38 (dois mil, novecentos e sessenta e
um reais e trinta e oito centavos) a cada beneficiario.

28 de julho de 2025.

Comissédo EDITAL PAPESQ/UNIFAP 2025
Portaria N° 1125/2025



