

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Divulgação Resultado Preliminar – Auxílio Pesquisador – 2025

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESPG) torna público o resultado preliminar no âmbito do Edital n.º 01/2025 – PAPESC/UNIFAP.

NOME	CPF	PP	PF	PL	PT	PI	PE	PM	PD	PONTUAÇÃO FINAL	CLASSIFICAÇÃO
CBR Santos	***06*2027*	20	60	15	1	7,5		3	10	116,5	1
CEC Campos	***90*2540*	20	45		2	7,5	2	3		79,5	2
MVF Reis	***45*2067*		15	15	3	6	10	6	5	60	3
IM Ferreira	***18*2927*		15	15	4	3		6	15	58	4
AO Ferreira	***38*7726*		30	15	3	1,5	4			53,5	5
FSD Lopes	***23*2830*		30	15	5	1,5				51,5	6
RR Hilário	***54*5261*		45			3		3		51	7
RNP Souto	***52*4920*		15	15	3	7,5		6		46,5	8
F Wosniak	***48*5997*		15	15	5	7,5				42,5	9
KC Valverde	***13*6190*		15	15	5	4,5		3		42,5	10
RAO Menezes	***03*2220*			15		7,5	10	9		41,5	11
FHS Garcia	***97*5760*		15	15	2	6				38	12
RL Monteiro	***18*8624*		15	15	5	3				38	13
DB Visco	***96*6244*		15	15	5	3				38	14
RS Matos	***43*0525*		15	15	1	3				34	15
RM Lomba	***39*3516*			15		1,5	4	9		29,5	16
AAP Junior	***30*0289*		15		5	7,5				27,5	17
LISH Melim	***87*7820*		15		3	4,5		0	0	22,5	18
AN Oliveira	***68*4822*			15	2	4,5				21,5	19
WC Silva	***31*2840*			15		3				18	20
EC Santos	***57*7028*			15	3					18	21
AS Santiago	***55*6340*			15						15	22
DR Tutyia	***44*8122*				5	7,5				12,5	23
JM Costa	***60*3021*				5	3		3		11	24
VAP Cantuário	***10*1326*				5	1,5				6,5	25
RD Sanches	***39*5123*				5					5	26
AM Silva	***14*1360*				2	3				5	27
GV Costa	***02*0322*				2	0				2	28
EJ Seidel	***94*9501*				2					2	29
TG Correia	***14*2583*				1					1	30
PP - Pontuação P	PL - Pontuação Laboratório						rio	PI - I	Pontuação IC	PM - Pontuação Mestrado	
PF - Pontuação Financiamento			PT - Pontuação TCC								PD - Pontuação Doutorado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Considerando o número de 30 inscritos e aprovados, e conforme disposto no item 6.2 do edital, "Na eventualidade de não preenchimento da totalidade dos 44 auxílios destinados, estes serão redistribuídos entre os candidatos contemplados", o montante total previsto será redistribuído de maneira proporcional e igualitária entre os 30 candidatos contemplados, resultando na concessão de R\$ 2.961,38 (dois mil, novecentos e sessenta e um reais e trinta e oito centavos) a cada beneficiário.

28 de julho de 2025.

Comissão EDITAL PAPESQ/UNIFAP 2025 Portaria Nº 1125/2025